Ad 8. Servetur *Caeremoniale Episcoporum* (lib. II, cap. VIII, n. 51).

Ad 9. Negative, quum benedictio, ex *Caeremoniali et Pontificali* secumferat Indulgentiarum concessionem, quam omittere irregulare esset, verumtamen Episcopus celebrans, neque ex Ordinarii delegatione, valeret indulgentias concedere, Ordinarius autem non posset benedictionem impertiri, quippe quae a celebratione nequit separari.

IV. Ad 1. Servetur *Caeremoniale Episcoporum*.

Ad 2. Nihil obstat; abstineant tamen a stola et baculo pastoralis gerendis.

Ad 3. Ad a): Servetur consuetus in processionibus ordo, ad b): Negative, in casu.

Ad 4. Negative, non obstante, sicubi inoleverit, istiusmodi consuetudine, quae prudenter eliminanda est.

V. Ad 1. Negative.

Ad 2. Episcopus auxiliaris, qui simul sit Vicarius Generalis, potest in dioecesi ubique benedicere populo, tum in Ecclesia tum extra Ecclesiam, idque iure, quin opus sit specialem concessionem obtinere ab Episcopo Ordinario; ad normam can. 370, § 2, collati cum can. 349, § 1 et 239, § 1.

Ad 3. Affirmative.

Atque ita rescripsit, declaravit et servari mandavit.

Die 26 Novembris 1919⁶⁾.

7. - Benedictus XV, Motu proprio *Episcopis*, 25 Aprilis 1920, statuit « ut omnes Episcopi regulares iam nunc rochetto utantur, atque eodem prorsus modo induti incedant ac saeculares Episcopi, salvo nimirum usitato vestimentorum colore et qualitate. Itaque, praeter casus in quibus iuxta *Caeremoniale Episcoporum* et Decreta, mozzeta tantum super rochetto, aut mozzeta cum mantelletto gestari debet aut potest, alias, uti omnes Episcopi, semper in hac alma Urbe mantelletum tantum super rochetto gerant »⁷⁾.

6) *J. A. S.*, XII, 177; *Periodica*, X, 205. — 7) *J. A. S.*, XII, 149. Cfr. Pawels, in *Periodica*, X, 142; *Archiv für katholisches Kirchenrecht*, 101 (1921), 43.

8. - « Repropositis dubiis in decreto S. R. C. De quibusdam Episcoporum privilegiis, diei 26 Novembris 1919 contentis: nimirum:

I. Num usus mitrae argenteae cum laciniis item argenteis, pro simplici mitra damascena vel linea cum rubeis laciniis, sicubi ab aliquo Episcopo invectus fuerit, tolerandus sit.

II. Fierine debeat Episcoporum Missae solemnī pontificali assistentium thurificatio statim ante incensationem presbyteri et diaconorum paratorum, qui Episcopo celebranti adsistunt ». Et S. Rituum Congregatio, 9 Iulii 1920, respondit:

I. Negative, iuxta *Caeremoniale Episcoporum* lib. I, c. 17, n. 1.

II. Servetur *Caeremoniale Episcoporum* lib. I, c. 22, nn. 27, 28 »⁸⁾.

9. - Vicarius Apostolicus Mongoliae Orientalis, sequentia dubia, pro opportuna solutione, S. C. de Propaganda proponit:

1° Vicarii Apostolici primae regionis Sinarum iam a plurimis annis dispensant fideles sibi subditos super lege abstinendi a servilibus diebus dominicis tempore utriusque messis occurrentibus.

Haec dispensatio publicatur in calendario ad usum christianorum, facta quolibet anno mentione apostolicae facultatis.

Quaeritur utrum vi huius Indulti Apostolici liceant praedictis dominicis indiscriminatim, omnia opera servilia, illa etiam quae a lignariis, coementariis, ferrariis aliisque peraguntur, an tantum opera servilia quibus tempore messis agricolae incumbunt.

2° Instructio a S. C. Sancti Officii die 16 Septembris 1824 data sic sonat: « Ecclesia dispensando cum parte catholica super disparitate cultus, ut cum infideli contrahat, dispensare intelligitur ab iis etiam impedimentis (ecclesiasticis et relativis) a quibus exempta est pars infidelis, et a quibus Ecclesia aliunde solet fideles dispensare, ut inde huius exemptio propter contractus individuitatem communicata remaneat et alteri ». Iuxta decretum C. S. O. 23 Aprilis 1913 obtinet praedictus effectus dispensationis a disparitate cultus, non habeat facultatem dispensandi super impedimentis quibus ligatur pars catholica, immo etiamsi missionarius ignoret num adsint in casu impedimenta relativa et quanam adsint.

Quaeritur utrum haec dispositio pro suppressa habenda sit, cum de ea in Codice non occurrit mentio; an contra ea non esse suppressa censenda sit, quia iuxta can. 6, 3° « canones qui ex parte tantum cum veteri iure congruunt, qua congruunt, ex iure antiquo aestimandi sunt ».

3° Vicario Apostolico Mongoliae Orientalis sicut etiam aliis Vicariis Apostolicis concessa est potestas ad decennium subdelegandi suis missionariis facultatem quae eidem Ordinario qua Episcopo, ex canone 349, § 1, n. 1, conceditur, nempe:

Erigendi, ritibus ab Ecclesia praescriptis, stationes *Viae Crucis*,

8) *J. A. S.*, XII, 372.

5 — A CORONATA, *Interpretatio authentica*.

cum omnibus Indulgentiis, quae huiusmodi pium exercitium peragentibus a Summis Pontificibus sunt concessae.

Quaeritur num adhuc sicut antea requiratur ad validitatem deputatio scripta, facta ab Ordinario, et quidem toties quoties, sacerdotis, qui *Viam Crucis* erigat.

Breviter respondeo dubiis quae in tua epistola proponis:

1° Vi canonum 1245 et 1248 vel vi peculiaris indulti, Vicarii Apostolici possunt in aliquibus casibus permittere quaedam opera servilia in diebus festis: ut, ex gratia, labores agrorum, tempore messis. Patet tamen quod dispensatio valet tantum pro illis laboribus pro quibus militat eadem ratio, non autem indiscriminatim pro omnibus operibus servilibus.